



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00807
Ref. kalar/chcl
Den 02. maj 2017

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Danske Olieberedskabslagre (FDO)	
Virksomhedens adresse	Melbyvej 12, 4400 Kalundborg	
CVR nummer	32958613	
Virksomhedstype	C201: Oplag af mineralolieprodukter >2.500 tons	
Tidspunkt for tilsynet	28.11.2016	
Baggrunden for tilsynet	Relateret tilsyn til basistilsyn	
Varsling af tilsynet	28. november 2015	
Deltagere fra virksomheden	FDO	Kim Gersager Henriksen
	Statoil	Ivan Hillingsøe Jensen
Tilsynet udført af	Karin Larsen, Charlotte Clausen fra Miljøstyrelsen	
Tilsynet omfattede	Jordforurening	

Håndhævelser

Et varsel om påbud om jordforureningsundersøgelse ved tankenes tankmixere.

Jordforurening

Virksomheden består af 6 tanke med gasolie. Tankene står i ubefæstede tankgrave, hvorfor der ved spild til jord kan ske forurening.

Jordforurening ved tilsyn

Ved tilsyn den 28. november 2016 konstaterede Miljøstyrelsen, at der er olieforureninger af jorden ved/under tankmixere. Virksomheden oplyste under tilsynet, at bl.a. ved skift af gearkasse spildes en mindre mængde olie hver gang, hvorfor Miljøstyrelsen konkluderede, at der kan være jordforurening ved alle 11. mixere

Miljøstyrelsen vil, som følge deraf, sende et varsel om påbud, der kræver en undersøgelse af udbredelsen af forureningen, og hvad koncentrationerne af olie er i området. Kladder til påbud var vedlagt ved fremsendelse af udkast til tilsynsrapport.

Miljøstyrelsen skal anmode virksomheden om en redegørelse for, hvorledes det fremover kan undgås, at der spildes olie ved mixere, for at forebygge forurening ved/under tankmixere.

Redegørelsen skal være Miljøstyrelsen i hænde inden den 1. april 2017 (Er fremsendt).

Tidligere jordforurening

Der har tidligere været oliespild fra hydraulikslange og sloprør den 22/3 2013 og den 16/8 2013. Virksomheden har oplyst, at der er ryddet op efter udslippet af olie, hvilket har vist sig ikke at være korrekt. Virksomheden har udarbejdet en rapport om dette og afventer Miljøstyrelsens afgørelse.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.